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Svar på motion om att erbjuda elcykel som 
personalförmån 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att återremittera motionen för vidare utredning där 

kommunens miljöstrateg och friskvårdspedagog får i uppdrag att yttra sig i 

ärendet och att man gör en omvärldsbevakning för att se hur andra kommuner 

har gjort. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Matija Rafaj (S) lämnade den 13 januari in en motion om att erbjuda elcykel till 

kommunanställda som en personalförmån. I motionen yrka Rafaj (S) att det ska 

utredas om det finns möjlighet att införa elcykel som personalförmån samt vad 

kostnaderna för detta skulle vara.  

 

Personalavdelningen har under sitt handläggande av ärendet kontaktat 

Skatteverket för mer information kring löneavdrag och skillnaden mellan avdrag 

mot bruttolön (lön före skatt) och på avdrag nettolön(avdrag på lön efter skatt). 

Det konstaterars att bruttolöneavdrag innebär att den anställde accepterar en 

lägre bruttolön under tiden för löneväxlingen. Skatten och arbetsgivaravgiften 

blir lägre men det kan också innebära påverkan på den anställdes sjuklön, a-

kasseersättning, pension och föräldrapenning. Nettolöneavdraget innebär ingen 

påverkan på detta eftersom växlingen sker mot skattad lön. 

 

På fråga till Skatteverket gällande möjlighet för arbetsgivare att erbjuda 

cykel/elcykel som personalförmån svarar de så här: Om du som arbetsgivare 

låter en anställd använda en tjänstecykel privat ska du göra skatteavdrag och 

betala arbetsgivaravgifter då det är en skattepliktig förmån för den anställde. 

Förmånsvärdet beräknas till vad det hade kostat den anställde att själv bekosta 

en motsvarande cykel. Det innebär att bruttolöneavdrag inte är möjligt utan att 

den anställde förmånsbeskattas. 

 

En anställd kan ges möjlighet att finansiera ett cykelinköp/elcykelinköp via ett 

månatligt nettolöneavdrag. Det innebär i praktiken att den anställde köper en 

cykel, företaget skickar fakturan till kommunen som betalar den. Den anställde 

betalar sedan under, till exempel, 6 månader tillbaka kostnaden genom ett 

nettolöneavdrag. 

 

Oavsett bruttolöneavdragsmodell eller nettolöneavdragsmodell så bör 

arbetsgivaren fundera över kostnad för administration. 

Administrationskostnaden för bruttolöneavdrag för cykel blir hög eftersom det 
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ställer krav på att det är den faktiska kostnaden som förmånsbeskattas. Cykeln 

måste också köpas in av företaget, vilket ställer krav på upphandling. 

 

Det finns möjlighet att erbjuda cykel/elcykel som personalförmån men för att 

undvika höga administrationskostnader bör det i så fall erbjudas som ett 

nettolöneavdrag. 

 

Personal- och arbetsmarknadsutskottet föreslår att kommunstyrelsen föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar att anse motionen besvarad. 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen. 

 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen förslag till beslut 2016-08-16. 

 

Yrkanden 
Matija Rafaj (S) yrkar att ärendet återremitteras för att återremittera motionen 

för vidare utredning där kommunens miljöstrateg och friskvårdspedagog får i 

uppdrag att yttra sig i ärendet och att man gör en omvärldsbevakning för att se 

hur andra kommuner har gjort. Elisabeth Lindström Johannesson (MP), Conny 

Simonsson (S) och Anne Karlsson (S) yrkar bifall till Rafajs (S) yrkande om 

återremiss. 

 

Kent Danielsson (C), Irene Olofsson (C), Roland Johansson (ALT), Christer 

Henriksson (KD) och Gunilla Åström (M) yrkar avslag på motionen. 

 

Beslutsordning 
Ordföranden frågar om fullmäktige beslutar att återremittera ärendet enligt 

Matija Rafajs (S) med flera yrkande eller om ärendet ska avgöras idag. 

Ordföranden finner att ärendet ska avgöras idag. 

 

Omröstning 
Omröstning begärs och genomförs med följande omröstningsordning: 

Ja-röst för att ärendet ska avgöras idag och 

Nej-röst för att ärendet ska återremitteras enligt Rafajs (S) med flera yrkande. 

 

Omröstningen resulterar i 28 ja-röster och 21 nej-röster. Se separat 

omröstningslista på sidorna 3-4. Eftersom det krävs minst en tredjedel av 

rösterna för att återremittera ett ärende i fullmäktige första gången och en 

tredjedel av fullmäktiges ledamöter i Ljungby är 17, så har fullmäktige beslutat 

att återremittera ärendet enligt Rafajs (S) med flera yrkande.


